
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 13 grudnia 2010 r. Nr 12
TREŚĆ:
Poz.:

ZARZĄDZENIA MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI:

150 – z dnia 26 października 2010 r. w sprawie terminu rozpoczęcia aplikacji ogólnej w 2010 r.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177
151 – z dnia 2 listopada 2010 r. zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej II stopnia przy

Ministrze Sprawiedliwości w celu rozpatrzenia odwołań od wyników egzaminu adwokackiego  . . . . . . . . . . . . . . . 177
152 – z dnia 4 listopada 2010 r. zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa

Sprawiedliwości  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178
153 – z dnia 5 listopada 2010 r. w sprawie nadania statutu Centralnemu Zarządowi Służby Więziennej  . . . . . . . . . . . . . 178
154 – z dnia 5 listopada 2010 r. o utracie mocy przez zarządzenie w sprawie powołania i zadań Pełnomocnika Ministra

Sprawiedliwości do spraw opracowania i wdrożenia nowych rozwiązań organizacyjnych w Służbie Więziennej  . . . 179
155 – z dnia 5 listopada 2010 r. zmieniające zarządzenie w sprawie siedzib, terytorialnego zasięgu i szczegółowego

zakresu działania dyrektorów okręgowych Służby Więziennej oraz struktury organizacyjnej okręgowych inspektoratów
Służby Więziennej  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179

150
ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 26 października 2010 r.

w sprawie terminu rozpoczęcia aplikacji ogólnej w 2010 r.

151
ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 2 listopada 2010 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej II stopnia przy Ministrze Sprawiedliwości 
w celu rozpatrzenia odwołań od wyników egzaminu adwokackiego

Na podstawie art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r.
o Krajowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury (Dz. U. Nr 26,
poz. 157 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1. Określa się termin rozpoczęcie aplikacji ogólnej
na dzień 29 listopada 2010 r.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Z upoważnienia Ministra Sprawiedliwości: 
Podsekretarz Stanu

Jacek Czaja

Na podstawie art. 78h ust. 5 i ust. 6 w zw. z art. 75f ust. 2
pkt 1 ustawy z dnia 26 maja 1982 r. – Prawo o adwokaturze
(Dz. U. z 2009 r. Nr 146, poz. 1188 z późn. zm.1) zarządza się,
co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 
27 listopada 2009 r. w sprawie powołania Komisji Egzamina-
cyjnej II stopnia przy Ministrze Sprawiedliwości w celu rozpa-
trzenia odwołań od wyników egzaminu adwokackiego (Dz. Urz.
Min. Sprawiedl. Nr 13, poz. 132 z późn. zm.2) § 1 otrzymuje
brzmienie:

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone
w Dz. U. z 2009 r. Nr 26, poz. 156, Nr 166, poz. 1317, Nr 210, poz. 1628
i Nr 216, poz. 1676 oraz z 2010 r. Nr 7, poz. 45 i Nr 47, poz. 278.
2 Zmiany wymienionego zarządzenia zostały dokonane zarządzeniami
Ministra Sprawiedliwości z dnia 16 sierpnia 2010 r. Nr 171/10/DNAP,
z dnia 26 sierpnia 2010 r. Nr 183/10/DNAP oraz z dnia 6 października 2010 r.
Nr 203/10/DNAP.

„§ 1. Powołuje się Komisję Egzaminacyjną II stopnia
przy Ministrze Sprawiedliwości w celu rozpatrzenia odwołań
od wyników egzaminu adwokackiego w składzie:

Przewodniczący Komisji:
Jarosław Matras – sędzia Sądu Najwyższego,

Członkowie Komisji:
Michał Laskowski – sędzia Sądu Najwyższego,
Stefan Babiarz – sędzia Naczelnego Sądu Administracyjnego,
Andrzej Daczyński – sędzia Sądu Apelacyjnego w Poznaniu,
Barbara Trębska – sędzia Sądu Apelacyjnego w Warszawie,
Magdalena Dobrzyńska-Szczudłowska – adwokat,
Żanna Dembska – adwokat,
Agnieszka Massalska – adwokat,
Stanisław Estreich – adwokat.”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Z upoważnienia Ministra Sprawiedliwości: 
Podsekretarz Stanu

Jacek Czaja



Dziennik Urzędowy 
Ministra Sprawiedliwości Nr 12 Poz. 152 i 153– 178 –

152

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 4 listopada 2010 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Sprawiedliwości

153

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 5 listopada 2010 r.

w sprawie nadania statutu Centralnemu Zarządowi Służby Więziennej 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r.
o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, poz. 199, z późn. zm.1)
zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Nr 33/10/BDG Ministra Sprawiedliwo-
ści z dnia 31 marca 2010 r. w sprawie ustalenia regulaminu
organizacyjnego Ministerstwa Sprawiedliwości (Dz. Urz. Min.
Sprawiedl. Nr 2, poz. 13) w załączniku wprowadza się nastę-
pujące zmiany:

1) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Najwyższe kierownictwo Ministerstwa Sprawiedli-

wości w rozumieniu normy PN-EN ISO 9000:2006
stanowią Dyrektor Generalny Ministerstwa Spra-
wiedliwości i dyrektorzy komórek organizacyjnych
objętych systemem zarządzania jakością.”;

2) w § 5 po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu:
„4a. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio do rozstrzy-

gania w sprawach rozbieżności powstałych w toku
dokonywania uzgodnień lub prowadzenia wspólnych
prac.”;

3) w § 6 po pkt 7 dodaje się pkt 7a w brzmieniu:
„7a) wykonywanie zadań z zakresu kontroli zarządczej;”;

4) w § 14 w ust. 1 uchyla się pkt 7;
5) w § 20 pkt 31 i 32 otrzymują brzmienie:

„31) przetwarzanie we współpracy z Biurem Informa-
cyjnym Krajowego Rejestru Karnego danych zgro-
madzonych w Krajowym Rejestrze Karnym do celów
statystycznych;

32) ogłaszanie, udostępnianie i rozpowszechnianie
wyników badań statystycznych prowadzonych
na danych określonych w pkt 30 i 31;”;

6) w § 21 po pkt 25 dodaje się pkt 25a w brzmieniu:
„25a) realizacja zadań Ministra Sprawiedliwości związanych

z przeprowadzaniem egzaminów sędziowskich

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone
w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, poz. 2390 i Nr 273,
poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45,
poz. 319, Nr 170, poz. 1217 i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505,
z 2009 r. Nr 42, poz. 337, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241 i Nr 161,
poz. 1277 oraz z 2010 r. Nr 57, poz. 354.

i prokuratorskich organizowanych przez Krajową
Szkołę Sądownictwa i Prokuratury;”;

7) w § 22 w ust. 1 pkt 12 otrzymuje brzmienie:
„12) wykonywanie zadań dotyczących zapewnienia

przez Ministra Sprawiedliwości funkcjonowania
adekwatnej, skutecznej i efektywnej kontroli zarząd-
czej w kierowanym przez niego dziale administracji
rządowej, w zakresie spraw niezastrzeżonych odręb-
nymi przepisami do kompetencji innych organów
państwowych i z uwzględnieniem zasady niezawi-
słości sędziowskiej, w tym w szczególności:

a) sporządzanie planu działalności na rok następny,
b) sporządzanie sprawozdania z wykonania planu

działalności oraz przygotowywanie projektu
oświadczenia Ministra Sprawiedliwości o stanie
kontroli zarządczej za poprzedni rok,

c) wykonywanie zadań określonych w komunikacie
Ministra Sprawiedliwości wydanym na podstawie
art. 69 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240
oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620,
Nr 123, poz. 835 i Nr 152, poz. 1020);”;

8) w § 25:
a) uchyla się pkt 1,
b) pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) realizacja zadań Ministra Sprawiedliwości związanych
z przeprowadzaniem egzaminów sędziowskich
i prokuratorskich składanych przed komisją egzami-
nacyjną powołaną w Ministerstwie Sprawiedliwości;”,

c) pkt 17 otrzymuje brzmienie:
„17) zatwierdzanie programów zajęć teoretycznych staży

urzędniczych w sądach;”;
9) w § 30 w ust. 1 uchyla się pkt 9.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, 
z wyjątkiem § 1 pkt 9, który wchodzi w życie z dniem 1 maja 2011 r.

Minister Sprawiedliwości: Krzysztof Kwiatkowski

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 1996 r.
o Służbie Więziennej (Dz. U. Nr 79, poz. 523 i Nr 182, poz. 1228)
zarządza się, co następuje:

§ 1. Centralnemu Zarządowi Służby Więziennej nadaje się
statut stanowiący załącznik do zarządzenia.

§ 2. Traci moc zarządzenie 167/2010/CZSW Ministra Spra-
wiedliwości z dnia 9 sierpnia 2010 r. w sprawie nadania statutu
Centralnemu Zarządowi Służby Więziennej (Dz. Urz. Min.
Sprawiedl. Nr 8, poz. 117).

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 8 listopada 2010 r.

Minister Sprawiedliwości: Krzysztof Kwiatkowski



Dziennik Urzędowy
Ministra Sprawiedliwości Nr 12 Poz. 153, 154 i 155– 179 –

154
ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 5 listopada 2010 r.

o utracie mocy przez zarządzenie w sprawie powołania i zadań Pełnomocnika Ministra Sprawiedliwości do spraw 
opracowania i wdrożenia nowych rozwiązań organizacyjnych w Służbie Więziennej

155
ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 23 listopada 2010 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie siedzib, terytorialnego zasięgu i szczegółowego zakresu działania dyrektorów 
okręgowych Służby Więziennej oraz struktury organizacyjnej okręgowych inspektoratów Służby Więziennej

Załącznik do zarządzenia Ministra
Sprawiedliwości z dnia 5 listopada 2010 r.
(poz. 153)

Statut Centralnego Zarządu Służby Więziennej

§ 1. Centralny Zarząd Służby Więziennej, zwany dalej
„Centralnym Zarządem”, jest aparatem wykonawczym Dyrektora
Generalnego Służby Więziennej, zwanego dalej „Dyrektorem
Generalnym”, działającym zgodnie z jego zarządzeniami, 
decyzjami, poleceniami, wytycznymi i regulaminami oraz
pod jego bezpośrednim nadzorem i kierownictwem.

§ 2. 1. Dyrektor Generalny kieruje Centralnym Zarządem
przy pomocy zastępców, którzy są przed nim odpowiedzialni
za powierzone im zadania.

2. Dyrektor Generalny może upoważnić poszczególnych
funkcjonariuszy lub pracowników Centralnego Zarządu
do wydawania decyzji w określonych przez niego sprawach.

§ 3. Dyrektor Generalny wykonuje zadania dysponenta
środków budżetowych III stopnia, a w stosunku do podle-
głych jednostek organizacyjnych więziennictwa wykonuje zadania
głównego dysponenta środków budżetu państwa w zakresie
określonym w art. 6 ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 r. o Służbie
Więziennej.

§ 4. W skład Centralnego Zarządu wchodzą następujące
komórki organizacyjne:

1) Biuro Budżetu;
2) Biuro Dyrektora Generalnego Służby Więziennej;

3) Biuro Dozoru Elektronicznego;
4) Biuro Informacji i Statystyki;
5) Biuro Informatyki i Łączności;
6) Biuro Kadr i Szkolenia;
7) Biuro Kwatermistrzowsko-Inwestycyjne;
8) Biuro Ochrony i Spraw Obronnych;
9) Biuro Penitencjarne;

10) Biuro Prawne;
11) Biuro Służby Zdrowia;
12) Zespół Ochrony Informacji Niejawnych.

§ 5. Przy Centralnym Zarządzie działa, na podstawie odręb-
nych przepisów, Biuro Emerytalne Służby Więziennej.

§ 6. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres zadań
komórek organizacyjnych Centralnego Zarządu oraz jednostki
organizacyjnej, o której mowa w § 5, określa regulamin orga-
nizacyjny nadany przez Dyrektora Generalnego.

§ 7. Dyrektor Generalny może, w zakresie niezbędnym
do realizacji jego ustawowych zadań, tworzyć zespoły o charak-
terze stałym lub do wykonywania określonych zadań, a także
powoływać kolegialne organy doradcze lub opiniodawcze,
określając szczegółowy zakres i tryb ich działania.

Na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r.
o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, poz. 199 z późn. zm.1)
zarządza się, co następuje:

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone
w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, poz. 2390 i Nr 273,
poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45,
poz. 319, Nr 170, poz. 1217 i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505,
z 2009 r. Nr 42, poz. 337, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241 i Nr 161,
poz. 1277 oraz z 2010 r. Nr 57, poz. 354.

§ 1. Traci moc zarządzenie Ministra Sprawiedliwości
z dnia 18 listopada 2009 r. w sprawie powołania i zadań Pełno-
mocnika Ministra Sprawiedliwości do spraw opracowania 
i wdrożenia nowych rozwiązań organizacyjnych w Służbie
Więziennej (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 13, poz. 128).

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Krzysztof Kwiatkowski

Na podstawie art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 r.
o Służbie Więziennej (Dz. U. Nr 79, poz. 523 i Nr 182, poz. 1228)
zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 
9 sierpnia 2010 r. w sprawie siedzib, terytorialnego zasięgu
i szczegółowego zakresu działania dyrektorów okręgowych
Służby Więziennej oraz struktury organizacyjnej okręgowych

inspektoratów Służby Więziennej (Dz. Urz. Min. Sprawiedl.
Nr 8, poz. 116) w załączniku wprowadza się następujące zmiany:

1) w Lp. 1 poz. 3 „Nazwa podległej jednostki organizacyjnej”
otrzymuje brzmienie:

„1) Areszt Śledczy w Białymstoku
2) Areszt Śledczy w Giżycku
3) Areszt Śledczy w Hajnówce



������������������
������������������������������ ������������� �

������������������� ���������
������������������� ���������
����������������� �����������
����������������� ���������������
����������������� ������������������

���� ��������������������������������������������������������
��������������������
�������������������� ������
������������������� �������
������������������� �������
������������������� �������������������

������������������� ��������������������
������������������� ��������������������
������������������� �������������������
����������������� ����������
����������������� �������������������
������������������ �������������

�������������������������� ������� ������������������������

�����������������������������������������������

Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości w Drukarni Nr 1, ul. Rakowiecka 37, 02-521 Warszawa

ISSN 1644-7956

Wydawca: Minister Sprawiedliwości – Departament Legislacyjno-Prawny Ministerstwa Sprawiedliwości,

Al. Ujazdowskie 11, 00-950 Warszawa, tel. 0-22 521-25-39

Redakcja: Biuro do Spraw Wydawania Monitora Sądowego i Gospodarczego Ministerstwa Sprawiedliwości

00-454 Warszawa, ul. Czerniakowska 100, tel.: 022 39-76-406, faks: 022 39-76-355

Druk i kolportaż: Drukarnia Nr 1, ul. Rakowiecka 37, 02-521 Warszawa, tel. 022 640-81-77

Egzemplarze archiwalne Dziennika Urzędowego Ministra Sprawiedliwości wydane do końca 2006 roku można nabyć w:
Centrum Obsługi Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Wydział Wydawnictw i Poligrafii,

ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, www.cokprm.gov.pl
Al. Szucha 2/4, tel. 0-22 629-61-77 (od 2005 r.)

Zbiory Dziennika Urzędowego wraz ze skorowidzami są wyłożone do powszechnego wglądu w Bibliotece Ministerstwa Sprawiedliwości,
Al. Ujazdowskie 11, 00-950 Warszawa, tel. 0-22 521-22-73

Cena 4,00 zł (w tym 7% VAT)


